CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

ESTADO DO CEARÁ

Trav. Joaquim Rebouças de Almeida, 525 – Centro Jaguaruana Ceará
CEP: 62823-000 – Tel: (88) 3418- 1276 / 3418 - 2443

REQUERIMENTO Nº 87/2021

Requeiro, após ouvido o plenário na forma regimental, que seja encaminhado a Secretaria
de Infraestrutura o seguinte pedido de providência:

 ENVIAR CAMINHÃO DE COLETA DE LIXO A COMUNIDADE DE RAMALHO.

JUSTIFICATIVA

Os moradores da comunidade citada reivindicam que pelo menos a cada quinze dias ao
mês o caminhão de lixo passe coletando os resíduos presentes na localidade, visto que os
mesmos precisam queimar essa sujeira, correndo risco de incêndio e causando poluição
que é prejudicial a saúde. Portanto, será de grande valia a realização da referida coleta.

Jaguaruana-Ce, 11 de Fevereiro de 2021.

Atenciosamente,

Maria Irenilda da Silva
Vereadora